EDITAL PROCSEL N. º 221/2025

REALIZA A DÉCIMA OITAVA CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PELA
PROVA AGENDADA E EXAME
INTERNACIONAL, PARA O 1º SEMESTRE
LETIVO DE 2026 DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

A Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto no Edital GR n.º
08/2025, de 17 de outubro de 2025, baixa o
seguinte:

E D I T A L

Art. 1º​ Ficam convocados os candidatos aprovados pela Prova Agendada e Exame Internacional,

relacionados na listagem anexa, para que realizem o processo de matrícula do Processo Seletivo

2026, 1º semestre da FAE Centro Universitário.

Art. 2º​ O processo de matrícula será realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a

seguir:

I. atualização e confirmação dos dados cadastrais;

II. leitura e aceite eletrônico do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais;

III. impressão e pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar;

IV. envio digitalizado ou entrega dos documentos relacionados no artigo 3º deste Edital.

Parágrafo único. Os procedimentos descritos nos incisos acima deverão ser realizados de 01 a 03

de dezembro de 2025, via internet, no site fae.edu/vestibular, em Área do Candidato → digitar CPF e

data de nascimento → clicar em Acessar Matrícula.

Art. 3º​ Na etapa 3 da matrícula on-line, o candidato aprovado deverá enviar os documentos

digitalizados no formato PDF até a data de início do semestre letivo, sob pena de, não o fazendo,

perder o direito à vaga.
I. Histórico Escolar do Ensino Médio ou uma declaração de matrícula (exclusivamente para

candidatos matriculados na última série do Ensino Médio e que a conclusão não ocorra

após a data de início do semestre letivo).

a) O envio ou apresentação da declaração de matrícula não desobriga o candidato a enviar a

digitalização ou apresentação do Histórico Escolar (quando concluído o ensino médio) pelo

protocolo disponível no FAE Connect > menu Serviços > em Solicitar um Protocolo > opção

Solicitações Acadêmicas > em Entrega Documentação Acadêmica.

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

b)​ O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior deverá convalidar seu Histórico Escolar

pela Apostila da Convenção de Haia em órgão ou repartição designado pelo Estado em que

foi emitido e acompanhado de tradução juramentada oficial. Além de ser validado pela

Apostila da Convenção de Haia, também deverá ser validado na Secretaria de Educação

conforme legislação vigente.

II.​ Certidão de Nascimento ou Casamento;

III.​ Carteira de Identidade ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

IV.​ Registro Nacional Migratório (RNM). O candidato estrangeiro deverá apresentar o Registro

Nacional Migratório – RNM caso não possua o Registro Geral – RG.

V.​ Cadastro de Pessoa Física – CPF;

VI.​ Comprovante de endereço do candidato ou assistente legal;

VII.​ Para menores de 18 anos: documento oficial de identificação com foto do assistente legal.

VIII.​ O Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, deverá ser enviado pelo aluno de forma

digitalizada através do processo de matrícula. O contrato a ser enviado deve ser

previamente impresso, assinado e digitalizado no formato PDF. A assinatura do Contrato de

Prestação de Serviços Educacionais deverá ser realizada pelo candidato e, quando menor

assistido, também, por seu assistente.

Parágrafo único. Conforme disposto na Cláusula Segunda, §5º, do Contrato de Prestação de

Serviços Educacionais, o pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar é condição

indispensável para efetivação da matrícula.

Art. 4º​ O atendimento presencial nas Centrais de Atendimento será realizado nos endereços, dias

e horários mencionados a seguir:

CENTRAL DE ATENDIMENTO HORÁRIO ENDEREÇO

Campus Curitiba
2ª a 6ª feira: 07h às 19h

Rua 24 de Maio, 135, Centro – Curitiba – Paraná

Sábados: 09h às 12h30

Campus São José dos Pinhais 2ª a 6ª feira: 09h às
20h30

Avenida Rui Barbosa, 9551, entrada pela Rua
Cel. Luiz Victorino Ordine, 1.145, Centro, São
José dos Pinhais, Paraná.

Art. 5º​ O aluno que tiver interesse em solicitar a desistência de matrícula poderá solicitar até 07

(sete) dias antes da data de início do 1º semestre letivo de 2026.

Art. 6º​ Ficam revogadas as disposições contrárias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2026,

1º semestre da FAE Centro Universitário.

​

​
Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

​
Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Art. 7º​ Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 01 de dezembro de 2025.

Luania dos Santos
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

​

​
Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

​
Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1228273 ADRIELY RIBEIRO GONÇALVES

1228188 ALDO SIDNEY MARCOLINO FILHO

1228325 ALLANA ASSAZY ALVES CALIXTO

1228290 AMANDA GUIMARÃES NEVES

1228258 AMANDA MARTINS DA SILVA

1228255 AMANDA VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

1228723 ANA CAROLINE DOS SANTOS GOMES VIEIRA

1228216 ANA CLARA KLICHEVISKI SMYCHNIUK

1228294 ANA JULIA RIBEIRO DE ANDRADE SOARES

1228239 ANA LUIZA FERREIRA PAGNO

1228310 ANNA LUYZA DOS ANJOS LEAL

1228275 ARI PASSOS LEMOS JUNIOR

1228272 ARIELE ARSENO

1228323 ARTHUR FERREIRA RABELLO

1228274 BARBARA LEMES DOS SANTOS

1228285 BIANCA DE ABREU SANTOS

1228240 BRAYAN GABRIEL NARLOCH DE OLIVEIRA SZYMANSKI

1228604 BRUNA BODNAR DE FREITAS

1228332 CALEB HANIEL MARQUES BUENO

1228256 CAMILA ANDRADE LEMES DOS SANTOS

1228248 CARLOS HENDURY DA SILVA

1228309 CARLOS HENRIQUE ROZEMBACK TRINDADE

1228249 DAVI MORAIS

1228242 DESIREE MICHAK MOREIRA

1228481 DHERIK BRAVO CESARE

1228289 DJIOVANA BIERMANN ROCHA

1228667 EDUARDO DE LIMA MARTINS

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1228210 EDUARDO HENRIQUE PAES ARANTES

1228319 ELOISA GEMPKA VIEIRA

1228235 EMANUEL JOSÉ MAGNO

1228271 EMANUELLE BULEGON FRAGA

1228296 EMANUELY SILOÉ ORLANDO DE ABREU

1228254 FELIPE DOS SANTOS REIS

1228322 FELIPE MATHEUS DE BARROS LOYOLA

1228287 FRANCOISE MARIE DIAS CHATAGNIER

1228326 GABRIEL CARDOSO DIAS

1228253 GABRIELLE GOMES DE SÁ FERREIRA

1228302 GABRIELLI MOREIRA DOS SANTOS

1228264 GABRIELLY CRISTINNE MACHADO DA LUZ

1228233 GABRIELLY DA ROCHA DOS SANTOS

1228362 GIOVANNA DE SOUSA PEREIRA

1228224 GIOVANNA HOOGEVONINK MARTINS

1228252 GUILHERME DE OLIVEIRA BORGES

1228278 GUILHERME SOUZA DOS SANTOS

1228232 GUSTAVO GABRIEL DA FONSECA DE SOUZA

1228689 HELENA DALCANALE FIGUEIREDO

1228266 HELOISA DA SILVA RAMOS

1228313 HEMANUELLY DE PAULA CARDOSO ALVES

1228329 HENRIQUE DE OLIVEIRA ZANLUCA

1228318 ISABELLA DE OLIVEIRA SILVA

1228293 ISABELLA TURMAN

1228201 ISABELLI CRISTINA RIBEIRO SOARES

1228226 ISABELLY DONIAK

1228276 EDUARDO GOMES MARTINS

1228729 FELIPE COUTINHO MAYRINK GOES

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1228687 JEAN PAULO SOARES RIBEIRO JUNIOR

1228684 JHENNY VICTORIA APARECIDA DE SOUZA

1228301 JOAO PEDRO DRUM RECH

1228229 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA MOREIRA

1228303 JULIA ISADORA DOS SANTOS

1228480 JULIA MOREIRA DA CUNHA VICHINHEVSKI

1228228 JÚLIO CÉSAR LOURENÇO DE DEUS

1228298 JULLIA NOGA MAINO

1228208 KAIO ONOFRE QUINHONES FAGUNDES

1228270 KAROLINE MENDES DOS SANTOS

1228265 KAUAN ALVES DE OLIVEIRA

1228195 KEZIA CARVALHO DA SILVA

1228328 KIRA OLIVIA MENEGUETTI KARPOVICZ

1228283 LAIS FERREIRA TEODORO

1228295 LARA LUYSA CERQUINHO BATISTA

1228279 LARISSA DO COUTO LARA

1228222 LAURA APARECIDA GOMES RAMOS

1228238 LAURA CRISTINA SANTOS SILVA

1228206 LAURA FERNANDA LOPES

1228212 LAURA MORO LIMA

1228277 LAURA SANTANA PEREIRA

1228268 LETICIA NORONHA DESIDERIO DOS SANTOS

1228280 LETÍCIA SANTANA PEREIRA

1228170 LETO DE OLIVEIRA LEOPOLD

1228286 LORENA DE APARECIDA GARCIA MENDONÇA

1228297 LUCAS HENRIQUE STOCCO BALES

1228245 LUCIANA ALVES VANDE KERHKOFF

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1228196 LUISA LOPES BARAN

1228243 LUIZA AMANCIO DA SILVA

1228209 MARIA CLARA RIBAS

1228311 MARIA CLARA SELHORST HORST

1228197 MARIA EDUARDA DA ROCHA ZUCK

1228205 MARIA EDUARDA FERNANDES NOGUEIRA

1228214 MARIA EDUARDA GONÇALVES DE OLIVEIRA

1228203 MARIA EDUARDA HAYASHI

1228305 MARIA EDUARDA NUNES TOMBELY

1228263 MARIA EDUARDA OLIVEIRA PINHEIRO

1228234 MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA

1228317 MARIA FERNANDA CORACINI WOSNI

1228219 MARIA FERNANDA FELICIO DA CONCEIÇÃO

1228260 MATEUS VILA ROSA DA SILVA

1228246 MATHEUS AUGUSTO CERQUEIRA MARTINEZ

1228217 MATHEUS FERNANDO CHIEREGATO

1228327 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA

1228292 MAYARA CRISTINA MARTINS DIAS

1228250 MAYCKE ELIAN DE OLIVEIRA

1228213 MAYSA DE MATTOS RODRIGUES

1228288 MIGUEL KLEINUBING PEROZZO

1228194 MIGUEL PALMAS MELO

1228316 MIRELLA STIVAL DE PAULA

1228251 MIRELLY CRISTINA RIBEIRO BARBOSA

1228308 MONIQUE ALMEIDA TULER

1228300 MONYKE KASSIA DE ARAUJO RODRIGUES

1228307 NATHAN GABRIEL PRESTES

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1228247 NATHAN RAFAEL PIRES DE LIMA

1228237 NICOLAS CLEBER PEREIRA DA SILVA

1228261 NICOLE GIORDANO

1228281 NICOLE LIMA DE SOUZA

1228223 NIKOLY GABRIELLY DA SILVA

1228230 OHANA DE MATOS PAULIN

1228160 PETERSON EDUARDO CAVALCANTE BATISTA

1228331 RAYANE BARBOSA DE SOUZA

1228204 RAYSSA RODRIGUES KOVACZ

1228304 RHAYANE APARECIDA DE MORAIS CORDEIRO

1228282 ROBERTA MARIANA MARQUES DOS SANTOS

1228259 ROBSON MIGUEL ANJOS JUSTINO

1228198 RYAN VICTOR GOMES PEREIRA LAMONICA

1228434 SOFIA SALABAI DE SOUZA

1228215 SOFIA VOLCE FERREIRA

1228221 TAIANY LIMA

1228262 THAISSE EDUARDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

1228100 THEODORO MATHEUS SCHWAB

1228425 THOMAS CRISTOFOLLI SANTOS

1228200 VINICIUS CORDEIRO VIEIRA

1228225 VINICIUS DELBONI MARQUES DA SILVA

1228306 VITOR GABRIEL DE LIMA PEREIRA

1228557 XIAOSONG MA

1228269 YASMIN APARECIDA LEANDRO DA SILVA

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

1228241 ANDRÉ ALEX RIBEIRO DOS SANTOS

1228284 EDUARDO CAVALHEIRO SIMOES

1228330 IAGO MIGUEL MACHADO AGUIAR

1228236 KAUAN GANRIEL RODRIGUES

1228299 LUCAS BLASKIEVICZ ARNECKE

1228202 MATHEUS ANTÔNIO RODRIGUES NOVAC

		2025-12-01T20:04:44+0000